



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月9日

上場会社名 株式会社 清水銀行 上場取引所 東
コード番号 8364 URL <https://www.shimizubank.co.jp/>
代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 岩山 靖宏
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合統括部長 (氏名) 前田 邦彦 TEL 054-353-5162
定時株主総会開催予定日 2025年6月24日 配当支払開始予定日 2025年6月25日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月20日 特定取引勘定設置の有無 無
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	29,143	△2.5	2,300	—	1,861	—
2024年3月期	29,904	5.3	△4,131	—	△3,301	—

(注) 包括利益 2025年3月期 △5,587百万円 (—%) 2024年3月期 5,435百万円 (—%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	経常収益 経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	163.24	162.26	2.5	0.1	7.9
2024年3月期	△286.14	—	△4.3	△0.2	△13.8

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	1,807,263	73,250	4.0	6,364.65
2024年3月期	1,755,862	79,930	4.5	6,780.19

(参考) 自己資本 2025年3月期 71,535百万円 2024年3月期 78,279百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	73,852	4,742	△1,118	242,482
2024年3月期	△143,296	61,004	△695	165,007

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	30.00	—	25.00	55.00	635	—	0.8
2025年3月期	—	30.00	—	30.00	60.00	691	36.8	0.9
2026年3月期(予想)	—	30.00	—	30.00	60.00		33.7	

3. 2026年3月期の連結業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	15,200	4.1	1,300	△11.1	1,000	△19.4	88.97
通 期	31,400	7.7	2,500	8.7	2,000	7.4	177.94

※ 注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無
- (注) 詳細は、添付資料9ページ「3. (5) 連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期	11,641,318株	2024年3月期	11,641,318株
② 期末自己株式数	2025年3月期	401,825株	2024年3月期	96,045株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	11,402,569株	2024年3月期	11,538,217株

(注) 期末自己株式数及び期中平均株式数の算定に当たり控除する自己株式数には、株式給付信託(従業員持株会処分型)が所有する当社株式を含んでおります。

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	22,887	△3.6	2,034	—	1,801	—
2024年3月期	23,741	7.9	△4,075	—	△3,076	—

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	158.03	157.08
2024年3月期	△266.59	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	1,797,098	67,112	3.7	5,960.68
2024年3月期	1,743,818	73,752	4.2	6,377.94

(参考) 自己資本 2025年3月期 66,995百万円 2024年3月期 73,635百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2026年3月期の個別業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	12,300	5.9	1,300	△15.4	1,000	△27.0	88.97
通 期	25,200	10.1	2,300	13.0	1,900	5.4	169.05

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 連結経営成績に関する説明	2
(2) 連結財政状態に関する説明	2
(3) キャッシュ・フローの状況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	5
(3) 連結株主資本等変動計算書	7
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(会計方針の変更)	9
(追加情報)	9
(セグメント情報)	10
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11
4. 個別財務諸表	12
(1) 貸借対照表	12
(2) 損益計算書	14
(3) 株主資本等変動計算書	15
5. その他	16

※2025年3月期（2024年度）決算説明資料

1. 経営成績等の概況

(1) 連結経営成績に関する説明

当期中におけるわが国経済は、物価上昇の継続や海外経済の減速等の影響により、一部で足踏みが見られましたが、雇用・所得環境の改善により個人消費の下支えや設備投資の増加、インバウンド需要の高まりにより緩やかに回復しました。

当行の主要営業基盤である静岡県経済につきましても、物価上昇や海外経済の不透明感から輸出や生産などで一部弱さが見られたものの、個人消費の持ち直しや製造業を中心とした設備投資の増加により、総じて緩やかに回復しました。

金融環境につきましては、日本銀行により政策金利が段階的に0.5%にまで引き上げられ、本格的な金利のある世界が到来しています。期末における国内長期金利は、1.485%となりました。一方で、国際情勢が不安定化するなか、景気の先行きに対する不透明感が強まっており、これを背景に、株式市場や債券市場ではボラティリティの高い状況が続いています。

このような状況のなか、当行グループの経常収益は、貸出金利息及び役務取引等収益は増加したものの、有価証券関連収益の減少等により前期比7億61百万円減少の291億43百万円となりました。経常費用は、資金調達費用及び与信費用の減少等により前期比71億93百万円減少の268億42百万円となりました。

この結果、経常利益は23億円、親会社株主に帰属する当期純利益は18億61百万円となりました。

セグメントごとの損益状況は、「銀行業」の経常収益は、貸出金利息及び役務取引等収益は増加したものの、有価証券関連収益の減少等により前期比8億53百万円減少の228億87百万円、経常利益は20億34百万円となりました。

また、「リース業・クレジットカード業」の経常収益は、リース料収入の増加等により、前期比43百万円増加の67億73百万円、経常利益は、前期比87百万円増加の2億72百万円、信用保証業務等の「その他」の経常収益は、前期比16百万円増加の12億16百万円、経常利益は、前期比16百万円減少の2億45百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

預金につきましては、地域に密着した営業基盤の拡充に努めた結果、前期末比530億円増加の1兆5,950億円となりました。

個人預かり資産は、お客さまの多様化するニーズにお応えするなか、投資信託、個人年金保険等が増加した結果、前期末比311億円増加の1兆4,114億円となりました。

貸出金につきましては、地域金融機関としてお客さまの資金需要に積極的に応えた結果、前期末比81億円増加の1兆2,532億円となりました。

有価証券につきましては、市場動向を注視しつつ、機動的な運用を行った結果、前期末比134億円減少の2,633億円となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、預金の増加等により、前期比2,171億48百万円増加の738億52百万円となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有価証券の売却による収入の減少等により、前期比562億62百万円減少の47億42百万円となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得による支出の増加等により、前期比4億22百万円減少の△11億18百万円となりました。

この結果「現金及び現金同等物」の当期末残高は、前期末774億76百万円増加の2,424億82百万円となりました。

(4) 今後の見通し

(2026年3月期の業績見通し)

2026年3月期の業績見通しについて、連結ベースの経常収益は314億円、経常利益25億円、親会社株主に帰属する当期純利益20億円、単体ベースでは、経常収益252億円、経常利益23億円、当期純利益19億円を予想しております。

(利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当)

利益配分につきましては、経営体質の強化と今後の経営環境変化への備えのため内部留保を確保するとともに、株主の皆さまへ安定的な配当を継続することを基本としております。

期末配当金につきましては、1株当たり30円(年間60円)とさせていただく予定です。また、次期の1株当たりの配当金につきましては、中間配当金30円、期末配当金30円(年間60円)を予定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当行グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び銀行間の比較可能性を考慮し、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

なお、IFRS(国際財務報告基準)の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮のうえ、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
現金預け金	165,704	243,103
商品有価証券	598	458
金銭の信託	1,000	1,000
有価証券	276,814	263,344
貸出金	1,245,101	1,253,228
外国為替	502	1,064
リース債権及びリース投資資産	14,532	13,680
その他資産	27,468	6,782
有形固定資産	16,579	16,972
建物	6,505	6,305
土地	8,834	8,834
リース資産	10	16
建設仮勘定	31	15
その他の有形固定資産	1,197	1,800
無形固定資産	1,552	2,138
ソフトウェア	1,441	1,881
リース資産	3	2
その他の無形固定資産	107	255
退職給付に係る資産	2,300	2,476
繰延税金資産	4,408	4,510
支払承諾見返	6,036	6,120
貸倒引当金	△6,736	△7,618
資産の部合計	1,755,862	1,807,263
負債の部		
預金	1,541,974	1,595,017
借入金	119,019	118,034
外国為替	53	23
その他負債	7,855	14,154
賞与引当金	460	449
退職給付に係る負債	117	110
役員退職慰労引当金	54	38
システム解約損失引当金	283	-
繰延税金負債	77	62
支払承諾	6,036	6,120
負債の部合計	1,675,932	1,734,013
純資産の部		
資本金	10,816	10,816
資本剰余金	7,606	7,584
利益剰余金	62,708	63,934
自己株式	△274	△700
株主資本合計	80,856	81,634
その他有価証券評価差額金	△4,687	△12,252
繰延ヘッジ損益	290	486
退職給付に係る調整累計額	1,819	1,667
その他の包括利益累計額合計	△2,577	△10,099
新株予約権	117	117
非支配株主持分	1,534	1,597
純資産の部合計	79,930	73,250
負債及び純資産の部合計	1,755,862	1,807,263

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
経常収益	29,904	29,143
資金運用収益	15,997	15,843
貸出金利息	12,737	13,114
有価証券利息配当金	3,005	2,079
コールローン利息	-	64
預け金利息	207	486
その他の受入利息	47	98
役務取引等収益	11,440	11,473
その他業務収益	119	54
その他経常収益	2,347	1,771
その他の経常収益	2,347	1,771
経常費用	34,035	26,842
資金調達費用	2,350	1,483
預金利息	231	1,280
譲渡性預金利息	0	19
コールマネー利息	△33	-
債券貸借取引支払利息	2,102	91
借入金利息	49	88
その他の支払利息	0	2
役務取引等費用	6,639	6,471
その他業務費用	8,140	2,164
営業経費	15,107	15,565
その他経常費用	1,798	1,157
貸倒引当金繰入額	1,527	990
その他の経常費用	270	167
経常利益又は経常損失(△)	△4,131	2,300
特別利益	-	2
その他の特別利益	-	2
特別損失	170	1
固定資産処分損	0	1
減損損失	170	-
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	△4,302	2,301
法人税、住民税及び事業税	172	434
法人税等調整額	△1,218	△61
法人税等合計	△1,046	372
当期純利益又は当期純損失(△)	△3,255	1,929
非支配株主に帰属する当期純利益	46	68
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	△3,301	1,861

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益又は当期純損失 (△)	△3,255	1,929
その他の包括利益	8,691	△7,524
その他有価証券評価差額金	7,136	△7,568
繰延ヘッジ損益	△6	195
退職給付に係る調整額	1,561	△151
包括利益	5,435	△5,594
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	5,385	△5,660
非支配株主に係る包括利益	50	65

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,816	7,642	66,701	△346	84,813
当期変動額					
剰余金の配当			△691		△691
親会社株主に帰属する 当期純損失(△)			△3,301		△3,301
自己株式の取得				△1	△1
自己株式の処分		△35		73	37
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	△35	△3,993	72	△3,956
当期末残高	10,816	7,606	62,708	△274	80,856

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計			
当期首残高	△11,819	297	257	△11,264	123	1,485	75,158
当期変動額							
剰余金の配当							△691
親会社株主に帰属する 当期純損失(△)							△3,301
自己株式の取得							△1
自己株式の処分							37
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	7,132	△6	1,561	8,687	△6	48	8,729
当期変動額合計	7,132	△6	1,561	8,687	△6	48	4,772
当期末残高	△4,687	290	1,819	△2,577	117	1,534	79,930

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,816	7,606	62,708	△274	80,856
当期変動額					
剰余金の配当			△635		△635
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,861		1,861
自己株式の取得				△529	△529
自己株式の処分		△21		103	81
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	△21	1,225	△426	778
当期末残高	10,816	7,584	63,934	△700	81,634

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計			
当期首残高	△4,687	290	1,819	△2,577	117	1,534	79,930
当期変動額							
剰余金の配当							△635
親会社株主に帰属する 当期純利益							1,861
自己株式の取得							△529
自己株式の処分							81
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△7,565	195	△151	△7,521		63	△7,458
当期変動額合計	△7,565	195	△151	△7,521	-	63	△6,680
当期末残高	△12,252	486	1,667	△10,099	117	1,597	73,250

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失 (△)	△4,302	2,301
減価償却費	931	1,457
減損損失	170	-
貸倒引当金の増減(△)	△1,050	881
賞与引当金の増減額(△は減少)	△1	△10
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	△2,035	△175
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△321	△7
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	2	△15
システム解約損失引当金の増減(△)	-	△283
資金運用収益	△15,997	△15,843
資金調達費用	2,350	1,483
有価証券関係損益(△)	3,898	△561
金銭の信託の運用損益(△は運用益)	△11	△10
為替差損益(△は益)	△6,175	1
固定資産処分損益(△は益)	0	1
商品有価証券の純増(△)減	△20	139
貸出金の純増(△)減	241	△8,126
預金の純増減(△)	△962	53,043
譲渡性預金の純増減(△)	△79,550	-
借入金(劣後特約付借入金を除く)の純増減(△)	△7,666	△985
預け金(日銀預け金を除く)の純増(△)減	58	75
債券貸借取引受入担保金の純増減(△)	△50,235	-
外国為替(資産)の純増(△)減	1,098	△561
外国為替(負債)の純増減(△)	△1	△30
リース債権及びリース投資資産の純増(△)減	△803	△259
資金運用による収入	16,651	16,277
資金調達による支出	△2,414	△1,120
その他	2,986	26,159
小計	△143,160	73,830
法人税等の支払額	△135	△223
法人税等の還付額	-	245
営業活動によるキャッシュ・フロー	△143,296	73,852
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△38,572	△77,906
有価証券の売却による収入	79,594	38,099
有価証券の償還による収入	20,617	46,170
金銭の信託の減少による収入	11	9
有形固定資産の取得による支出	△436	△1,045
無形固定資産の取得による支出	△748	△1,061
有形固定資産の売却による収入	543	476
資産除去債務の履行による支出	△4	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	61,004	4,742
財務活動によるキャッシュ・フロー		
リース債務の返済による支出	△3	△4
自己株式の取得による支出	△1	△529
自己株式の売却による収入	0	51
配当金の支払額	△689	△633
非支配株主への配当金の支払額	△1	△1
財務活動によるキャッシュ・フロー	△695	△1,118
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	△1
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△82,986	77,476
現金及び現金同等物の期首残高	247,993	165,007
現金及び現金同等物の期末残高	165,007	242,482

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号2022年10月28日)等を当連結会計期間の期首から適用しております。これによる当連結会計期間の連結財務諸表に与える影響はありません。

(追加情報)

(従業員に信託を通じて自社の株式を交付する取引)

当行は、2024年8月5日開催の取締役会決議に基づき、従業員に対して自社の株式を給付するインセンティブ・プラン「株式給付信託(従業員持株会処分型)」制度を導入しております。

1. 取引の概要

本制度は、「清水銀行従業員持株会」に加入するすべての従業員を対象に、当行株式の株価上昇メリットを還元するインセンティブ・プランです。

今後4年間にわたり持株会が購入することが見込まれる数に相当する当行株式を予め一括して取得し、以後、持株会の株式購入に際して定期的に当行株式を売却していきます。信託口による持株会への当行株式の売却を通じて、信託終了時まで、本信託の信託財産内に株式売却益相当額が累積した場合には、かかる金銭を残余財産として、受益者適格要件を充足する持株会加入者(従業員)に分配します。

本制度は、従業員持株会に対して当行株式を安定的に供給すること及び信託財産の管理、処分により得た収益を従業員へ分配することを通じて、従業員の福利厚生の実現を図り、従業員の株価への意識や労働意欲を向上させるなど、当行の企業価値の向上を図ることを目的としています。

2. 信託が保有する当行株式

信託が保有する当行株式を、信託における帳簿価額により、純資産の部に自己株式として計上しております。当該自己株式の帳簿価額及び株式数は、当連結会計期間末377百万円、258千株であります。

3. 総額法の適用により計上された借入金の帳簿価額

当連結会計期間末391百万円

(セグメント情報)

1. 報告セグメントの概要

当行グループの報告セグメントは、分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当行グループは、当行、連結子会社6社で構成され、銀行業務を中心にリース業務など金融サービスに係る事業を行っております。事業セグメントのうち、セグメント情報の開示が必要な「銀行業」及び「リース業・クレジットカード業」を報告セグメントとしております。「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、信用保証業務等であります。

「銀行業」は、預金業務、貸出金業務、内国為替業務、外国為替業務、商品有価証券売買業務、有価証券投資業務、投資信託販売業務、保険代理店業務、金融商品仲介業務等を行っております。

「リース業・クレジットカード業」は、連結子会社の清水リース&カード株式会社において、リース業務及びクレジットカード業務を行っております。

2. 報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産、その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理方法は、連結財務諸表を作成するにあたり適用した会計処理方法と同一であります。

報告セグメントの利益は、経常利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部経常収益は、第三者間取引価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	連結 財務諸表 計上額
	銀行業	リース業・ クレジットカード業	計				
経常収益							
外部顧客に対する経常収益	22,372	6,331	28,703	439	29,143	—	29,143
セグメント間の内部経常収益	515	442	957	777	1,734	△1,734	—
計	22,887	6,773	29,661	1,216	30,878	△1,734	29,143
セグメント利益	2,034	272	2,307	245	2,552	△251	2,300
セグメント資産	1,797,098	19,167	1,816,265	3,232	1,819,498	△12,235	1,807,263
その他の項目							
減価償却費	1,296	143	1,440	17	1,457	—	1,457
資金運用収益	16,245	52	16,298	4	16,303	△459	15,843
資金調達費用	1,531	238	1,769	3	1,772	△289	1,483
貸倒引当金繰入額	875	58	933	57	991	△1	990
有形固定資産及び 無形固定資産増加額	2,327	12	2,339	32	2,371	—	2,371

- (注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。
 2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、信用保証業務等であります。
 3. 調整額は、セグメント間の取引消去であります。
 4. セグメント利益は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	6,364円65銭
1株当たり当期純利益	163円24銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額	162円26銭

(注) 1. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度末 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額	百万円	73,250
純資産の部の合計額から控除する金額	百万円	1,714
うち新株予約権	百万円	117
うち非支配株主持分	百万円	1,597
普通株式に係る期末の純資産額	百万円	71,535
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数	千株	11,239

2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益		163円24銭
親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	1,861
普通株主に帰属しない金額	百万円	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	1,861
普通株式の期中平均株式数	千株	11,402
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		162円26銭
親会社株主に帰属する当期純利益調整額	百万円	—
普通株式増加数	千株	68
うち新株予約権	千株	68
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式の概要		—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
現金預け金	165,699	243,096
現金	25,991	17,534
預け金	139,707	225,561
商品有価証券	598	458
商品国債	154	107
商品地方債	443	350
金銭の信託	1,000	1,000
有価証券	277,120	263,671
国債	55,348	49,213
地方債	76,086	69,994
社債	60,766	62,985
株式	21,171	18,401
その他の証券	63,746	63,076
貸出金	1,252,886	1,261,726
割引手形	4,354	3,113
手形貸付	8,625	6,409
証書貸付	1,127,293	1,137,837
当座貸越	112,612	114,365
外国為替	502	1,064
外国他店預け	459	1,040
取立外国為替	43	24
その他資産	23,441	3,202
未決済為替貸	255	-
前払費用	95	138
未収収益	1,071	1,063
金融派生商品	438	716
金融商品等差入担保金	146	-
その他の資産	21,433	1,283
有形固定資産	15,801	16,129
建物	6,068	5,889
土地	8,835	8,835
リース資産	429	870
建設仮勘定	31	15
その他の有形固定資産	437	518
無形固定資産	1,518	2,110
ソフトウェア	1,437	1,876
リース資産	2	155
その他の無形固定資産	78	78
前払年金費用	43	171
繰延税金資産	4,987	5,037
支払承諾見返	6,036	6,120
貸倒引当金	△5,817	△6,692
資産の部合計	1,743,818	1,797,098

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
負債の部		
預金	1,545,433	1,598,411
当座預金	76,372	68,004
普通預金	759,824	786,321
貯蓄預金	15,528	14,767
通知預金	1,789	55,006
定期預金	671,836	648,610
定期積金	8,081	7,361
その他の預金	12,000	18,338
借入金	113,000	113,391
借入金	113,000	113,391
外国為替	53	23
売渡外国為替	53	17
未払外国為替	-	5
その他負債	4,485	11,506
未決済為替借	255	-
未払法人税等	30	220
未払費用	536	880
前受収益	441	627
給付補填備金	0	1
金融派生商品	483	239
金融商品等受入担保金	442	826
リース債務	483	1,092
資産除去債務	37	38
その他の負債	1,774	7,580
賞与引当金	436	426
退職給付引当金	338	105
システム解約損失引当金	283	-
支払承諾	6,036	6,120
負債の部合計	1,670,066	1,729,986
純資産の部		
資本金	10,816	10,816
資本剰余金	7,413	7,413
資本準備金	7,413	7,413
利益剰余金	60,111	61,256
利益準備金	8,670	8,670
その他利益剰余金	51,441	52,586
別途積立金	54,132	50,632
繰越利益剰余金	△2,690	1,954
自己株式	△274	△700
株主資本合計	78,067	78,785
その他有価証券評価差額金	△4,722	△12,276
繰延ヘッジ損益	290	486
評価・換算差額等合計	△4,432	△11,790
新株予約権	117	117
純資産の部合計	73,752	67,112
負債及び純資産の部合計	1,743,818	1,797,098

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
経常収益	23,741	22,887
資金運用収益	16,610	16,245
貸出金利息	12,851	13,267
有価証券利息配当金	3,504	2,328
コールローン利息	-	64
預け金利息	207	486
金利スワップ受入利息	36	89
その他の受入利息	10	9
役務取引等収益	4,655	4,834
受入為替手数料	794	820
その他の役務収益	3,860	4,013
その他業務収益	118	48
国債等債券売却益	104	38
金融派生商品収益	14	9
その他経常収益	2,357	1,758
株式等売却益	2,157	1,365
金銭の信託運用益	11	10
その他の経常収益	188	383
経常費用	27,816	20,852
資金調達費用	2,385	1,531
預金利息	231	1,282
譲渡性預金利息	0	19
コールマネー利息	△33	-
債券貸借取引支払利息	2,102	91
借用金利息	-	8
その他の支払利息	84	128
役務取引等費用	1,213	1,218
支払為替手数料	76	112
その他の役務費用	1,136	1,106
その他業務費用	8,136	2,202
外国為替売買損	2,054	1,349
商品有価証券売買損	3	10
国債等債券売却損	6,078	842
営業経費	14,406	14,859
その他経常費用	1,675	1,040
貸倒引当金繰入額	1,408	875
株式等売却損	81	-
その他の経常費用	185	164
経常利益又は経常損失(△)	△4,075	2,034
特別利益	-	2
その他の特別利益	-	2
特別損失	170	1
固定資産処分損	0	1
減損損失	170	-
税引前当期純利益又は税引前当期純損失(△)	△4,246	2,035
法人税、住民税及び事業税	23	268
法人税等調整額	△1,193	△34
法人税等合計	△1,170	233
当期純利益又は当期純損失(△)	△3,076	1,801

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 百万円)

(単位：百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	10,816	7,413	7,413	8,670	53,632	1,613	63,915
当期変動額							
剰余金の配当						△691	△691
別途積立金の積立					500	△500	-
当期純損失（△）						△3,076	△3,076
自己株式の取得							
自己株式の処分						△35	△35
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）							
当期変動額合計	-	-	-	-	500	△4,303	△3,803
当期末残高	10,816	7,413	7,413	8,670	54,132	△2,690	60,111

	株主資本		評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額 等合計		
当期首残高	△346	81,798	△11,835	297	△11,538	123	70,383
当期変動額							
剰余金の配当		△691					△691
別途積立金の積立		-					-
当期純損失(△)		△3,076					△3,076
自己株式の取得	△1	△1					△1
自己株式の処分	73	37					37
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)			7,113	△6	7,106	△6	7,099
当期変動額合計	72	△3,731	7,113	△6	7,106	△6	3,368
当期末残高	△274	78,067	△4,722	290	△4,432	117	73,752

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		利益剰余金合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金		
					別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	10,816	7,413	7,413	8,670	54,132	△2,690	60,111
当期変動額							
剰余金の配当						△635	△635
別途積立金の積立					△3,500	3,500	-
当期純利益						1,801	1,801
自己株式の取得							
自己株式の処分						△21	△21
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）							
当期変動額合計	-	-	-	-	△3,500	4,644	1,144
当期末残高	10,816	7,413	7,413	8,670	50,632	1,954	61,256

	株主資本		評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額 等合計		
当期首残高	△274	78,067	△4,722	290	△4,432	117	73,752
当期変動額							
剰余金の配当		△635					△635
別途積立金の積立		-					-
当期純利益		1,801					1,801
自己株式の取得	△529	△529					△529
自己株式の処分	103	81					81
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)			△7,553	195	△7,358		△7,358
当期変動額合計	△426	718	△7,553	195	△7,358	-	△6,640
当期末残高	△700	78,785	△12,276	486	△11,790	117	67,112

5. その他

(1) 役員の異動

別途開示いたします。